
 

    

 

 

ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019. 

 

 
Reconhecemos o processo de Dispensa nº 010-19, destinada a contratação da 

Empresa, JOSE BORGES RAMOS – ME (JBR COMÉRCIO DE ELETRONICOS INFORMÁTICA LTDA), pessoa 

jurídica de direito privado, com sede à Praça Manoel Novaes, 247, Centro, Guanambi – Bahia, CEP 

46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 22.680.363/0001-58, através da modalidade Dispensa de 

licitação, cujo objeto refere-se à aquisição de equipamentos de informática (computador completo, 

impressora multifuncional e estabilizador), visando atendimento às demandas da Secretaria de Saúde, 

deste município de Malhada, Estado da Bahia, valor total do contrato de R$ 5.040,00 (cinco mil e 

quarenta reais), com fundamento no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93 e suas alterações, tendo em 

vista também as demais peças do presente processo, o qual foi submetido a exame da Assessoria 

Jurídica do Município que, emitiu parecer favorável à realização da presente Dispensa de Licitação.  

À deliberação da Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Malhada para ratificação. 

 
Malhada – Ba, 12 de Abril de 2019. 
 
 

João Batista Pereira de Souza 
Comissão de Licitação 

Decreto Mun. nº 004/2019 
 
 

Cleandson Amilcar Aguiar Cardoso    Robson Roberto Pedrosa da Silva 

                    Membro              Membro 
  Decreto Mun. nº 004/2019         Decreto Mun. nº 004/2019 



 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLAÇÃO 

 

 

Dispensa de Licitação nº 010/2019  

Processo Administrativo nº 035/2019 

 

 

RATIFICO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica do Município, 

decisão da Comissão Permanente de Licitação, a presente Dispensa nº. 010/2019, fundamentada no 

caput do Art. 24, da Lei 8.666/93. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e 

autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Município, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 

8.666/93. 

 

Malhada– Ba, 18 de Abril de 2019. 

 

 

_________________________________________ 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO 

PREFEITO 



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019 

 
 
 
Contrato:   026/2019FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA/FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 

Contratado(a): JOSE BORGES RAMOS – ME (JBR COMÉRCIO DE ELETRONICOS 

INFORMÁTICA LTDA) 

 

CNPJ.  22.680.363/0001-58 

Endereço:  Praça Manoel Novaes, 247, Centro, Guanambi/ BA, CEP 46.430-000. 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computador completo, 

impressora multifuncional e estabilizador), visando atendimento às 

demandas da Secretaria de Saúde, deste município de Malhada, 

Estado da Bahia. 

  Base Legal: Art. 24, Inciso II a Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações 

posteriores.  

Valor Global:  R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais) 

 

Prazo:    30 (trinta) dias 

 

Dotação Orçamentária:   Proj./Atividade: 2.037/2.043 - Elemento de despesa: 44.90.52.00 

 

Data da Assinatura:   18 (dezoito) de Abril de 2019 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Malhada, Valdemar Lacerda Silva Filho: P/ 

Fundo Municipal de Saúde, Ginaldo Gomes Silva: P/ Jose Borges 

Ramos – Me, Jose Borges Ramos. 

 

 

 


